pantas, atau mengucapkan kalimat yang mengundang tawa penonton demi mendapatkan

gift maka yang terjadi bukan hanya pelecehan sosial, tetapi penghancuran spiritual

terhadap nilai-nilai yang dijaga oleh Islam19.

18 Haris Muslim, “Pemikiran Ibnu Qayyim Al-Jauziyah (W 751 H/1350 M) Tentang Perubahan Fatwa Dan

Relevansinya Dengan Penerapan Hukum Islam Di Indonesia,” Al-Mashlahah Jurnal Hukum Islam Dan Pranata

Sosial Islam 8, no. 2 (2020): 285–313.
19 Maya Sari, “Konsep Ikhsan Terhadap Orang Tua Menurut Imam Al-Ghazali” (Universitas Islam Negeri Ar-